
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СКОВОРОДНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «02»  декабря  2015 года  № 5/28

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского района от 25 декабря 2013 года  №41/170  «Об утверждении Правил установления, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе Сковородневского сельсовета Хомутовского района, осуществлявшему полномочия выборного должностного лица в муниципальном образовании «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района Курской области  на постоянной основе» 

 В соответствии с Законом Курской области от 9 сентября 2015 года №76-ЗКО «О внесении изменений в статью 11 и статью 13.1 Закона Курской области «О гарантиях осуществления главами 
муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему 
законодательству  Собрание депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского района от 25 декабря 2013 года №41/170 «Об утверждении Правил установления, перерасчета и выплаты ежемесячной 
доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности)  Главе Сковородневского сельсовета Хомутовского района, осуществлявшему полномочия выборного должностного лица в муниципальном образовании
«Сковородневский сельсовет» Хомутовского района Курской области на постоянной основе» следующие изменения:

1.1. В наименовании и по всему тексту  решения  слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;

 слова «на трудовую пенсию» заменить словами «на страховую пенсию»;

 1.2. По всему тексту Правил  установления, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности)  Главе Сковородневского сельсовета Хомутовского района, 
осуществлявшему полномочия выборного должностного лица в муниципальном образовании «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района Курской области на постоянной основе и приложений к 
Правилам:

 слова  «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;

 слова «на трудовую пенсию» заменить словами «на страховую пенсию»;

 слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;

 слова «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности)» заменить словами «фиксированной выплаты 
к страховой пенсии по старости (фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности)».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района Курской области  https://skovorodnevskij.ru/ в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сковородневского сельсовета

Хомутовского района  В.Н.Барышников


